

Drodzy Przyjaciele naszych Misji,

Tegoroczny Światowy Dzień Misyjny będziemy obchodzić 23 X 2022. Jest to dzień, w którym cały Kościół łączy się w modlitwie i pomocy finansowej dla misjonarzy. Każdego roku pomaga on nam przeżywać na nowo fakt, że Kościół ze swej natury jest misyjny.

Papież Franciszek na ten dzień ogłosił orędzie, którego tytuł odnosi się do ostatniej rozmowy Jezusa Zmartwychwstałego ze swoimi uczniami przed Jego wstąpieniem do nieba: „gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami w Jerozolimie i w całej Judei, Samarii i aż po krańce ziemi”. Papież analizuje trzy kluczowe wyrażenia tego wersetu, aby wskazać na fundament, cele i sposoby działania każdego misjonarza.

„Będziecie moimi świadkami”- słowa te przypominają o powołaniu wszystkich chrześcijan do świadczenia o Chrystusie. Każdy ochrzczony jest powołany do misji w Kościele i jesteśmy wezwani do przeżywania swojego osobistego życia w kluczu misji, której istotą jest dawanie świadectwa o miłości Chrystusa do każdego człowieka. Papież podkreśla, że tożsamość Kościoła polega na ewangelizowaniu, gdzie łączą się ze sobą przykład życia chrześcijańskiego i głoszenie Chrystusa.

„aż po krańce ziemi”- słowa te oznaczają wezwanie dla Kościoła, aby wychodzić poza granice i wszystkim świadczyć o miłości Chrystusa.

„otrzymacie moc Ducha Świętego”- żaden chrześcijanin nie może dawać pełnego i autentycznego świadectwa o Chrystusie bez natchnienia i pomocy Ducha Św. To On daje odwagę i mądrość w świadczeniu o Chrystusie.

Papież nas wszystkich zachęca, abyśmy byli w Kościele tym, czym już jesteśmy na mocy chrztu: prorokami, świadkami, misjonarzami Pana. Dziękuję każdemu z Was za współpracę w dziele misyjnym Kościoła poprzez modlitwę, cierpienie, wsparcie finansowe, to jest też Wasze świadectwo o przynależności do Chrystusa i bycie Jego świadkami.

Maryjo Królowo Misji
– módl się za nami
Z darem wdzięczności i modlitwy
s. Katarzyna Mazurek CSA
sekretarka misyjna





„Każdy chrześcijanin jest powołany do bycia misjonarzem i świadkiem Chrystusa” papież Franciszek

Papież Franciszek podkreśla potrzebę misyjności wśród ludzi. Każdy z nas może się zaangażować na polu misyjnym poprzez tzw. współpracę misyjną, która oznacza bycie dojrzałym chrześcijaninem, poprzez modlitwę za misjonarzy, pomoc finansową, wolontariat. Wolontariat misyjny to „Ewangelia w działaniu”, to dzielenie się swoją wiarą, czasem, umiejętnościami, aby służyć najbardziej potrzebującym. Od 5 do 30 lipca 2022 dwie wolontariuszki Ania i Jagoda odbyły wolontariat w naszej placówce misyjnej w Nyakinama, w Rwandzie.

Przyleciałyśmy do Rwandy mając tyle pojęcia o tym miejscu i ludziach, ile dostarczyły nam przeczytane wcześniej artykuły i przesłuchane podcasty. Jak się okazało w porównaniu z doświadczeniem namacalnym - znikome. Nie ma bowiem w językach słów, które mogłyby w sposób wystarczający ująć to, czego tu, w Nyakinamie, doświadczyłyśmy ciałem i duchem.

Podczas naszego pobytu byłyśmy obecne w różnych dziedzinach działalności sióstr:



przedszkole



nauka j. angielskiego dla młodzieży z adopcji serca



wizyta u rodzin adopcyjnych



rozdawanie żywności



praca w atelier

Co mi dał wolontariat?

Przyjechałam do Rwandy jako katoliczka mająca (niestety) niemałe wątpliwości wobec Kościoła instytucjonalnego, a wyjeżdżam jako świadek najbardziej dosłownego rozumienia i ujęcia w czyny Słowa Bożego, objawiającego się dziełem prowadzonym przez Siostry, które wyszukują najmniejszych, najbardziej odrzuconych przez społeczeństwo, biednych, chorych i cierpiących - i zmieniają ich życie.



**chciałabym zostawić
co najmniej tyle dobra
co otrzymałam**

Chciałabym wszystkim ludziom na świecie opowiedzieć, jak wspierała i niesłuchanie ważną pracę wykonują tu Siostry. Podczas pobytu w Nyakinamie mogłam obserwować, jak dzięki wsparciu Sióstr ludzkie życie przechodzi od nie-ludzkiej nędzy do jakości, która należy się każdemu z racji jego człowieczeństwa. Chciałabym zostawić w Nyakinamie co najmniej tyle dobra ile otrzymałam, ale obawiam się, że jest to niemożliwe. Pobyt u Sióstr w Rwandzie był dla mnie doświadczeniem nieopisywalnym, ubogającym kulturowo i przemieniającym duchowo. Bardzo wierzę, że to, co tu przeżyłam zaowocuje szerokim dobrem i wsparciem tego pięknego dzieła, którego Siostry są sprawczyniami.

Ania – wolontariuszka

Pobyt mój w Nyakinama w ramach wolontariatu zmienił moje postrzeganie swojego świata, myślenie oraz rozmięczenie dotyczące pomocy ludziom biednym czy wartości szczęścia. Na początku musiałam się „zmierzyć” z poznaniem prawdziwej biedy, która chyba dla przeciętnego Europejczyka jest po prostu nie do wyobrażenia i zawsze będzie dotknięciem gołą stopą najtwardszej ziemi. Doświadczyłam tego odwiedzając domy podopiecznych sióstr. Mimo iż ich domy są skromne, a często nawet rozpadające się, ci ludzie mają w sobie niesamowicie dużo wdzięczności i szczęścia. Po tych odwiedzinach przewartościowałam trochę w swojej głowie szczęście, bo przecież osoby, które często nawet zwykłego materaca nie mają i śpią na gałęziach, mają tak przepiękne i poruszające uśmiechy, jakich nie widziałam w bogatej Europie. Przed wyjazdem długo się zastanawiałam nad tym, jak w sumie najlepiej pomagać, żeby przy okazji nikomu nie zaszkodzić. Nie miałam w ogóle świadomości, jak to jest niesamowicie ważne, żeby mówić o tym co siostry tu robią, żeby je wspierać też finansowo i duchowo. Spędziłam trochę czasu w atelier, które siostry stworzyły, żeby kobiety z Rwandy miały prace i godne zarobki, dlatego też mogę powiedzieć, że samo kupienie rzeczy uszytych tutaj jest już ogromną pomocą. Dzięki takiemu rozpropagowywaniu rzeczy na przykład z atelier i kupowaniu ich, siostry mogą zapewnić pracę większej ilości osób. A przecież danie komuś możliwości rozwoju jest stokroć cenniejsze niż podanie doczesnych rozwiązań, które na długo nikomu nie starczą.

Wolontariat w każdej formie uczy człowieka o samym sobie i o innych ludziach. Poznanie każdej osoby tutaj dało mi prawdopodobnie dużo więcej, niż sama komukolwiek mogłabym zaoferować. Takie dobro raz dane, owocuje przekazywaniem go na jeszcze większą skalę. Takim przykładem dla mnie była Seraphine, która dostała niesamowicie dużo nowych możliwości od sióstr i teraz chce zostać lekarzem. W przyszłości dzięki temu, że siostry uratowały Seraphine i dały jej przyszłość ona będzie mogła robić (i co najważniejsze- ma taką potrzebę) to samo dla innych ludzi.

Jagoda - wolontariuszka



**wolontariat uczy o osobie samym
i o innych ludziach**

INFORMACJE SEKRETARIATU MISYJNEGO

- W imieniu sióstr misjonek dziękuję wszystkim współpracownikom, którzy podjęli się Patronatu Misyjnego, by towarzyszyć im duchowo i materialnie. Dziękuję za każdą ofiarę materialną złożoną na cele misyjne, za każdą modlitwę i pomoc.

- Dobiegł końca czas wakacji. W bieżącym roku przebywały na urlopie siostry; Anna Małkowska, Maria Piątek, Elżbieta Lachowicz i Agnieszka Gugąła.

- W czerwcu, dla współpracowników misyjnych, odbyło się po raz pierwszy spotkanie misyjne z misjonarkami przebywającymi na urlopie. Jest to dobra okazja do wspólnego spotkania z nimi, wymiany doświadczeń, wspólnej modlitwy. Mam nadzieję, że będzie coraz więcej osób chętnych na takie spotkania.

- Zbliża się miesiąc listopad, w którym szczególną pamięcią otaczamy naszych bliskich zmarłych. Wyjątkowym darem i wyrazem naszej pamięci o nich jest Eucharystia.

W dniach 16 – 24 listopada br. zostanie odprawiona NOWENNA dziewięciu MSZY ŚW., w której będziemy się modlić za polecanych przez Was zmarłych.

Załączony druk proszę wypełnić czytelnie i przesłać na adres Sekretariatu **do 15 listopada.**

Formularz intencyjny można też znaleźć, wypełnić i wysłać elektronicznie. Znajduje się on na stronie internetowej – misje Sióstr od Aniołów – www.misje.siostryodaniolow.pl, w zakładce „o Misjach”.

Złożone przy tej okazji ofiary są przeznaczone na potrzeby misji.

- Intencje modlitw za żyjących, proszę podawać na oddzielnym formularzu, powierzać je będziemy Bogu **we Mszach św. odprawianych w każdą третią sobotę miesiąca**, w naszej kaplicy w Konstancinie.

**„Modlitwa różańcowa jest modlitwą
człowieka za człowieka;
Odmawiajcie różaniec misyjny
w intencji pokoju
i ewangelizacji świata”**

św. Jan Paweł II



SEKRETARIAT MISYJNY ZGROMADZENIA SIÓSTR OD ANIOŁÓW
ul. Broniewskiego 28/30, 05-510 Konstancin-Jeziorna
tel kom.: 504 487 008, e-mail: misje@siostryodaniolow.pl
www.misje.siostryodaniolow.pl
nr konta: 70 8002 0004 0209 2858 2002 0001